
KUTNOHORSKÉ LÉTO 2023 
15. ročník celoprázdninového festivalu netradičních prohlídek 

i jiných zábavných vystoupení v Kutné Hoře a okolí 
 

WWW.KUTNOHORSKELETO.CZ 
 

 
PONDĚLÍ 
 
POHÁDKOVÉ PONDĚLÍ NA KAČINĚ – O ZAČAROVANÉM MLÝNĚ 
Pro naše nejmenší návštěvníky nachystalo divadýlko Mrak opět pohádku s dobrým koncem. 
Zlá macecha falešně obviní svoji nevlastní dceru Barušku a za trest ji vyžene z domu do 
temného lesa, kde stojí začarovaný mlýn. S Baruškou se na cestu vydá krysák Matěj, který se 
stal jejím jediným kamarádem. Ve mlýně se každou půlnoc objevuje čert, ale také tu žije 
mladá krásná krysice a ta toho náhodou o začarovaném mlýně ví moc. A koho čert obdaruje 
šperky a šaty a koho si nakonec odnese do pekla? 
 
Představení probíhají v pondělí 10., 17., 24. a 31. července a 7., 21. a 28. srpna 2023 
Začátek představení v 11:00 hodin, doba trvání cca 50 minut 
Vstupné: základní – 180,- Kč; snížené (studenti, senioři) – 150,- Kč; snížené II (děti od 2 let, 
držitelé ZTP) – 100,- Kč; děti do 2 let bez nároku na sedadlo zdarma 
Vstupenky lze zakoupit v informačních centrech a on-line na www.kutnohorskeleto.cz. 
Před představením lze zakoupit vstupenky v zámecké pokladně pouze zbývající do celkové 
kapacity 90 osob.  
Účinkuje: Divadýlko Mrak 
Kontakt: tel.: 778 454 893, 602 187 700; e-mail: pokladna.kacina@nzm.cz 
Maximální kapacita: 90 osob                                                             www.nzm.cz/kacina 
 
 
NOČNÍ PROHLÍDKA SEDLECKÉ KATEDRÁLY 
Noční prohlídkou sedlecké katedrály Nanebevzetí Panny Marie a sv. Jana Křtitele vás 
provede kostýmovaný cisterciácký mnich nebo řádová sestra. Za svitu svíček, zpěvu 
gregoriánského chorálu a zvuku varhan vám ukáže všechny taje a zákoutí této jedinečné 
stavby, která bývala srdcem sedleckého kláštera. Společně vystoupáte po samonosném 
Santiniho schodišti přes podkroví až na kůr, navštívíte katedrálové kino, kde vám pustíme 
animovaný film o pohnuté historii Sedlce. Nahlédnete i do chrámové klenotnice, ve které se 
nachází originál nejstarší monstrance na světě. Pro všechny dospělé návštěvníky máme navíc 
nachystanou ochutnávku speciálního sedleckého vína.  A pouze letos, kdy uběhne 300 let od 
úmrtí geniálního architekta Santiniho, se můžete těšit na perličky z jeho života a z práce na 
sedlecké katedrále. Zažijte s námi nezapomenutelnou noční Sedlec!  
   
Prohlídky probíhají každé pondělí od 3. července do 28. srpna 2023 
Začátek prohlídky ve 20:00 hodin, doba trvání cca 2 hodiny 
Vstupné: základní – 250,- Kč; snížené (studenti do 26 let, senioři nad 65 let, držitelé ZTP) – 
150,- Kč. Prohlídka není vhodná pro děti do 6 let.  
Kontakt: Informační centrum Kutná Hora – Sedlec; tel.: 326 551 049; e-mail: 
info@sedlec.info 
Pořadatel: Římskokatolická farnost Kutná Hora – Sedlec, Zámecká 127, Kutná Hora – 
Sedlec 
Maximální kapacita: 55 osob       www.sedlec.info 



 
ÚTERÝ 
 
NOČNÍ PROHLÍDKA SEDLECKÉ KOSTNICE 
Noční prohlídka hřbitovního kostela Všech svatých s kostnicí začíná v dolní kapli, kde vás 
přivítá kostýmovaný průvodce oblečený jako cisterciácký mnich. Prostor kaple je osvícen 
pouze svícemi. Atmosféra jindy rušného turistického místa je naplněna pokorou a otázkami 
nad konečností lidského života. Po prohlédnutí dolní kaple vás průvodce pozve na koncert do 
kaple horní, která je naopak místem naděje a vzkříšení. Při noční prohlídce zažijete unikátní 
prolnutí dvou světů, kdy jeden symbolizuje „memento mori“ („pamatuj na smrt“) a druhý 
naopak naději na vzkříšení. Zažijte s námi nezapomenutelnou noční Sedlec! 
  
Prohlídky probíhají každé úterý od 4. července do 29. srpna 2023 
Začátek prohlídky ve 21:00 hodin, doba trvání cca 1,5 hodiny  
Vstupné: základní – 250,- Kč; snížené (studenti do 26 let, senioři nad 65 let, držitelé ZTP) – 
150,- Kč. Prohlídka není vhodná pro děti do 6 let.  
Kontakt: Informační centrum Kutná Hora – Sedlec; tel.: 326 551 049; e-mail: 
info@sedlec.info 
Pořadatel: Římskokatolická farnost Kutná Hora – Sedlec, Zámecká 127, Kutná Hora – 
Sedlec 
Maximální kapacita: 55 osob                                               www.sedlec.info 
 
 
STŘEDA 
 
NOČNÍ PROHLÍDKA STŘÍBRNÉHO DOLU 
Vypravíte se po stopách kutnohorských havířů, kteří v podzemí dolovali stříbro, a to 
v neobvyklou – noční hodinu. Prohlídka začíná na nádvoří Hrádku, kde se dozvíte o historii 
dolování stříbra a technologii zpracování, prohlédnete si starý těžební stroj trejv a oblečeni 
v perkytle doplněné o helmy se svítilnami se ponoříte do kutnohorského podzemí – části štoly 
sv. Jiří. Projdete 250 m dlouhý úsek 30 metrů pod zemí, dozvíte se zajímavé informace 
o životě havířů i způsobu dolování a zažijete absolutní tmu. Následně si v mázhauzu Hrádku 
vlastnoručně vyrazíte pražský groš na památku na tento jedinečný zážitek. 
 
Prohlídky probíhají každou středu od 5. července do 30. srpna 2023 
Začátek prohlídky ve 21:30 hodin, doba trvání cca 1,5 hodiny  
Vstupné: základní – 200,- Kč; snížené (děti, studenti, senioři) – 160,- Kč 
Kontakt: České muzeum stříbra; tel.: 733 420 366; e-mail: objednavky@cms-kh.cz 
Pořadatel: České muzeum stříbra, p.o., Barborská 28, Kutná Hora 
Maximální kapacita: 20 osob         www.cms-kh.cz 
 
 
STŘEDA A ČTVRTEK 
 
NOČNÍ PROHLÍDKA CHRÁMU SVATÉ BARBORY 
Chrám svaté Barbory vás zve i o letošních prázdninách pod své klenby, kde budete moci zažít 
jedinečnou atmosféru večera provoněného kadidlem a osvětleného svíčkami. Čeká vás 
prohlídka přízemí i vyšších pater katedrály včetně ukázky hry na varhany. Z vnitřní galerie 
budete moci obdivovat jak Riedovo mistrovské zaklenutí chrámových lodí, tak důmyslný 



vnější opěrný systém katedrály. Průvodce vám vyloží nejen historii chrámu, ale také hlubokou 
symboliku a duchovní obsah této nádherné stavby. 
 
Prohlídky probíhají každou středu a čtvrtek od 5. července do 24. srpna 2023 
Začátek prohlídky ve 20:00 hodin, doba trvání cca 2 hodiny 
Vstupné: základní – 250,- Kč; senioři od 65 let – 210,- Kč; studenti od 15 do 26 let – 180,- 
Kč; děti do 14 let v doprovodu alespoň jedné platící osoby zdarma. Před prohlídkou lze 
zakoupit vstupenky v Infocentru u chrámu sv. Barbory do zaplnění max. kapacity 70 osob. 
Kontakt: IC u chrámu sv. Barbory; tel.: 775 363 938, 327 515 796; 
info@chramsvatebarbory.cz 
Pořadatel: Římskokatolická farnost – arciděkanství Kutná Hora, Jakubská 1, Kutná Hora 
Maximální kapacita: 70 osob     www.chramsvatebarbory.cz 
 
 
ČTVRTEK 
 
MUZEJNÍ ČTVRTKY 
Vypravte se do Českého muzea stříbra! V Hrádku nebo Kamenném domě chystáme 
komentované prohlídky výstav, workshopy, koncerty a další zajímavé programy. 
 
Prohlídky probíhají každý čtvrtek od 6. července do 31. srpna 2023 
Kontakt: České muzeum stříbra; tel.: 733 420 366; e-mail: kocianova@cms-kh.cz 
Pořadatel: České muzeum stříbra, p.o., Barborská 28, Kutná Hora www.cms-kh.cz 
 
Hrádek: 
 6. 7. od 18 hodin: Komentovaná prohlídka výstavy „Kutná Hora v kovu ražená“ 

s autorem výstavy. Doba trvání 1 hodina, kapacita 30 osob. Vstupné: základní – 40,- Kč; 
snížené (děti, senioři) – 30,- Kč. 

 27. 7., 16 – 19 hodin:  Interaktivní program k výstavě „Bylany. Život prvních 
zemědělců“. Kapacita 30 osob. Vstupné: jednotné – 50,- Kč. 

 17. 8. od 18 hodin: Koncert středověké a renesanční hudby v podání skupiny „Tre 
Donne“. Doba trvání 1 hodina, kapacita 50 osob. Vstupné: jednotné – 50,- Kč. 

 24. 8., 16 -19 hodin: Medailérský workshop pro rodiny s dětmi. Kapacita 30 osob. 
Vstupné: jednotné – 50,- Kč. 

 31. 8., 16 – 19 hodin: Rozloučení s prázdninami v muzeu. Kapacita 30 osob. Vstupné: 
jednotné – 50,- Kč. 

  
Kamenný dům: 
 13. 7. od 18 hodin: Komentovaná prohlídka výstavy „Kutnohorský Jandův odborný 

závod, plynmistr a motocykly“ s autorem výstavy. Doba trvání 1 hodina, kapacita 30 
osob. Vstupné: základní – 40,- Kč; snížené (děti, senioři) – 30,- Kč. 

 20. 7., 17 – 19 hodin: Populárně naučný interaktivní program Baroko na oko, aneb 
Sedlec barokní. Kapacita 30 osob. Vstupné: jednotné – 50,- Kč. 

 3. 8. od 18 hodin: Komentovaná prohlídka výstavy „Kutnohorský Jandův odborný 
závod, plynmistr a motocykly“ s autorem výstavy. Doba trvání 1 hodina, kapacita 30 
osob. Vstupné: základní – 40,- Kč; snížené (děti, senioři) – 30,- Kč.  

 10. 8. od 18 hodin: Komentovaná prohlídka obnovené expozice Cechy. Doba trvání 1 
hodina, kapacita 30 osob. Vstupné: základní – 40,- Kč; snížené (děti, senioři) – 30,- Kč. 

 
 



POHÁDKOVÉ ČTVRTKY NA ZÁMKU – NA KAČINĚ OPĚT STRAŠÍ 
Nudíte se? Máte pocit, že se v létě nic neděje? To neplatí pro zámek Kačina. Na Kačině opět 
straší. Pohádková detektivka, která vás vtáhne do děje. Přijďte na nové pohádkové 
představení s novými kostýmy a písničkami od divadelní společnosti Kůzle. 
 
Představení probíhají ve čtvrtek 13., 20. a 27. července a 3., 10. a 17. srpna 2023 
Začátek představení v 10:00 a v 11:00 hodin, doba trvání cca 50 minut 
Vstupné: základní – 180,- Kč; snížené (studenti, senioři) – 150,- Kč; snížené II (děti od 2 let, 
držitelé ZTP) – 100,- Kč; děti do 2 let bez nároku na sedadlo zdarma 
Vstupenky lze zakoupit v informačních centrech a on-line na www.kutnohorskeleto.cz. 
Před představením lze zakoupit vstupenky v zámecké pokladně pouze zbývající do celkové 
kapacity 40 osob.  
Účinkuje: Divadélko Kůzle 
Kontakt: tel.: 778 454 893, 602 187 700; e-mail: pokladna.kacina@nzm.cz 
Maximální kapacita: 40 osob      www.nzm.cz/kacina 
 
 
SPOLEK PANEN KUTNOHORSKÝCH 
Svatojánská noc. Jak příznačné téma k horkým letním večerům. Anděla a Kateřina, dvě 
kutnohorské panny a jejich spolek proti zamilování vás přenesou do té správné nálady 
kutnohorského Vlašského dvora. Nechte se rozveselit a pobavit příchozím divadelním 
direktorem z Prahy panem Mikolášem i přívětivým, vrtošivým strýcem panem Arnoštem. 
Divadelní procházka na motivy hry Mikoláše Dačického z Heslova (Staročeská 
tragédie o masopustu – zapsaná v rukopisu Prostopravda – k nalezení v knihovně Národního 
muzea) a Karla Sabiny (Maloměstské klepny) vám nasvítí večerní Kutnou Horu do 
přívětivých barevných tónů. Hraje vám „Divadlo Kůzle a přátelé“. 
 
Představení probíhají ve čtvrtek 6., 13. a 20. července a 3., 10. a 17. srpna 2023 
Začátek představení v 19:00 a ve 20:30 hodin, doba trvání 50 minut 
Vstupné: základní – 150,- Kč; snížené (děti, studenti, senioři) – 100,- Kč; děti do 6 let 
zdarma;  rodinné vstupné (2 dospělí + max. 3 děti do 15 let) – 400,- Kč. Rezervace není 
možná. Vstupenky lze zakoupit v informačních centrech, on-line na www.kutnohorskeleto.cz  
nebo na pokladně Vlašského dvora. 
Kontakt: tel.: 736 485 407; e-mail: vlasskydvur@pskh.cz  
Pořadatel: Průvodcovská služba Kutná Hora, příspěvková organizace, Vlašský dvůr, 
Havlíčkovo nám. 552/1, Kutná Hora, ve spolupráci s Divadélkem Kůzle a přátelé 
Maximální kapacita: 45 osob   www.pskh.cz | www.kuzleapratele.cz  
 
 
PÁTEK 
 
NETRADIČNÍ PROHLÍDKA KLÁŠTERA SV. VORŠILY S OCHUTNÁVKOU VÍN 
Přijďte ochutnat víno z kutnohorských vinic a poslechnout si něco o historii řádu sv. Voršily. 
Prohlédnete si část kláštera, která není běžně přístupná veřejnosti, a to klášterní kostel 
Nejsvětějšího Srdce Ježíšova a nově zrestaurovanou fresku v kopuli nad hlavním schodištěm 
ve 2. patře kláštera sv. Voršily. Dozvíte se něco o tom, jak úzce je víno spojeno s proslulou 
dobou těžby stříbra na Kutnohorsku. Každý pátek v červenci a v srpnu od 18 hodin můžete 
zažít nevšední zážitek z bývalého kláštera s ochutnávkou vín. 
  
Prohlídky probíhají každý pátek od 7. července do 25. srpna 2023 



Začátek prohlídky v 18:00 hodin, doba trvání cca 2 hodiny 
Vstupné: základní – 250,- Kč (v ceně degustace 3 vzorků vín + občerstvení); snížené (bez 
degustace vína) – 90,- Kč 
Kontakt: Petr Javůrek; tel.: 736 536 489; e-mail: petr.javurek@vinokutnahora.cz 
Pořadatel: Vinné sklepy Kutná Hora s.r.o., Jiřího z Poděbrad 288, Kutná Hora 
Maximální kapacita: 65 osob                                                    www.vinokutnahora.cz 
 
 
NOČNÍ PROHLÍDKA SEDLECKÉ KOSTNICE A KATEDRÁLY  
Program plný nezapomenutelných zážitků začíná v horní kapli hřbitovního kostela Všech 
svatých, kde vás kostýmovaný cisterciácký mnich nebo řádová sestra seznámí s pohnutou 
historií nejen Sedlce, ale celé Kutné Hory. Následně sejdete po schodech do kaple dolní. 
Klidná noční atmosféra tohoto zvláštního místa je ještě umocněna svitem stovek svíček. Po 
prohlédnutí kostnice se společně se svým průvodcem vydáte bývalým areálem cisterciáckého 
kláštera směrem k UNESCO katedrále Nanebevzetí Panny Marie a sv. Jana Křtitele. Do 
tohoto úžasného svícemi osvětleného prostoru vstoupíte za zvuku fanfár. Noční program však 
ještě zdaleka nekončí – společně s průvodcem nahlédnete za dveře chrámové klenotnice na 
originál sedlecké monstrance a po Santiniho samonosném točitém schodišti se vydáte na kůr. 
Právě odtud je pohled na čistou architekturu katedrály nejkrásnější. Na závěr vás ještě čeká 
varhanní koncert. Zažijte s námi nezapomenutelnou noční Sedlec! 
  
Prohlídky probíhají každý pátek od 7. července do 25. srpna 2023 
Začátek prohlídky ve 20:00 hodin, doba trvání cca 2,5 hodiny  
Vstupné: základní – 500,- Kč; snížené (studenti do 26 let, senioři nad 65 let, držitelé ZTP) – 
300,- Kč. Prohlídka není vhodná pro děti do 6 let. 
Kontakt: Informační centrum Kutná Hora – Sedlec; tel.: 326 551 049; e-mail: 
info@sedlec.info 
Pořadatel: Římskokatolická farnost Kutná Hora – Sedlec, Zámecká 127, Kutná Hora – 
Sedlec 
Maximální kapacita: 50 osob                                               www.sedlec.info 
 
 
ZA POVĚSTMI A LEGENDAMI KUTNÉ HORY 
"... kdo zprvu nepronikne do počátků vzniku slavného města a jeho legend, jakoby na Horách 
Kutných nebyl..." Večerním královským dvorem občas prochází legendární a slavné postavy - 
bájná kněžna Libuše, šťastný to mnich Antoň, hodný i zlý správce stříbrných dolů Ruthard 
a jeho okouzlující krásná dcera Rozina, či snad samotný král Václav...!? Právě ony s Vámi 
vtipně rozehrají a poutavě přiblíží vznik a historii královského města. Večer plný 
legendárních příběhů, skutečných i tajemných pověstí volně zakončíte prohlídkou samotného 
Muzea kutnohorských pověstí, duchů a strašidel, kde Vám nad hlavami duchové občas 
skutečně proletí. 
 
Večery probíhají v pátek 14. a 28. července a 4. a 18. srpna 2023 
Začátek v 19:00 a ve 21:00 hodin, doba trvání cca 1,5 hodiny 
Vstupné: základní – 200,- Kč; snížené (děti, senioři) – 150,- Kč 
Kontakt: tel.: 602 100 950; e-mail: MuzeumB@seznam.cz 
Pořadatel: MuzeumB, Vlašský dvůr, Havlíčkovo nám. 552, Kutná Hora 
Maximální kapacita: 40 osob     www.MuzeumB.cz 
 
 



PÁTEČNÍ NOČNÍ PROHLÍDKY – POPRASK NA KAČINĚ 
Oživené večerní prohlídky o životě hraběte Jana Rudolfa Chotka, stavitele Kačiny. Pojďte se 
s námi vydat na kavalírskou cestu po Evropě 18. století, kterou podnikl mladý J. R. Chotek, 
aby nasbíral zkušenosti společenské, finanční i milostné. Na své dobrodružné cestě po 
Itálii, Francii a Německu navštívil papeže či francouzského krále, setkal se s Diderotem 
i Goldonim a poznal vášnivou přízeň mnoha žen. A ještě o tom napsal divadelní hru. To vše 
zhlédnete v originálních prostorách zámeckých interiérů, knihovny i divadla. 
 
Noční prohlídky probíhají v pátek 30. června, 14. a 28. července, 18. srpna, 1. a 15. září 
2023  
Začátek prohlídky v 19:30 a ve 21:30 hodin, doba trvání cca 1 hodina 
Účinkuje: Malá Divadelní Kumpanie z Kraje Kouřimského (MrsťaPrsťa Kouřim a Malé 
divadlo Kolín). Režie: Martin Drahovzal 
Vstupné: základní – 180,- Kč; snížené (studenti, senioři) – 150,- Kč; snížené II (děti od 2 let, 
držitelé ZTP) – 100,- Kč; děti do 2 let bez nároku na sedadlo zdarma 
Vstupenky lze zakoupit v informačních centrech a on-line na www.kutnohorskeleto.cz. 
Před představením lze zakoupit vstupenky v zámecké pokladně pouze zbývající do celkové 
kapacity 40 osob.  
Účinkuje: Malá Divadelní Kumpanie z Kraje Kouřimského (MrsťaPrsťa Kouřim a Malé 
divadlo Kolín). Režie: Martin Drahovzal 
Kontakt: tel.: tel.: 778 454 893, 602 187 700; e-mail: pokladna.kacina@nzm.cz  
Maximální kapacita: 40 osob      www.nzm.cz/kacina 
 
 
PÁTEK, SOBOTA 
 
KYTICE 
Nestárnoucí klasika Erbenových balad v jedinečném hudebně-dramatickém podání celého 
díla. Třináct pohnutých osudů, třináct příběhů plných lásky i zrady, síly a utrpení, viny a 
zaslouženého trestu. Večer, ve kterém se snoubí dramatičnost, opravdovost a syrovost 
Erbenových příběhů s poetikou a originální autorskou hudbou nabízí divákům opravdu 
jedinečný zážitek. Ne jednou pocítíte husí kůži a mrazení v zádech… Mystická večerní 
atmosféra nádvoří Vlašského dvora ještě umocní prožitek dramatických příběhů. 
Představení se koná u příležitosti výročí 180 let od založení Ochotnického spolku Tyl. 
Hrají: Eva Bicanová, Petra Klailová, Denisa Šebestová, Marcela Jiroušková, Petra 
Wagenknechtová, Marcela Voňková, Ota Fiala, Martin Betuštiak, Robert Štekr, Miroslav 
Štrobl, Anetka a Eliška Wagenknechtovy 
Hudba: Renata Richenza Reichelová (zpěv, kytara, flétna), Petr Wagenknecht (zpěv, kytara), 
Martin Buňka (violoncello), Milan Douša (housle) 
Scéna, produkce: Boris Buňka 
Technická spolupráce: Karel Polívka, Michal Bartůněk 
Režie: Petra Wagenknechtová 
 
Představení probíhají v pátek 21. a v sobotu 22. července, v pátek 11. a v sobotu 12. 
srpna 2023. Začátek představení ve 21:00 hod. v nádvoří Vlašského dvora, doba trvání 
cca 1 hod 45 min. Hraje se bez přestávky. V případě nepříznivého počasí se představení 
nekoná, vstupenky zakoupené v předprodeji bude možné vrátit v místě předprodeje.  
Vstupné: základní – 220,- Kč; snížené (studenti, senioři 65+) – 180,- Kč 
Vstup a prodej zbylých vstupenek na místě bude probíhat vždy od 20:30 hodin.  



Kontakt: tel.: +420 739 009 155, e-mail: khochotnici@seznam.cz  
Pořadatel: Ochotnický spolek Tyl, z. s.  
Maximální kapacita: 150 osob     www.ochotnickyspolektyl.cz  
 
 
SOBOTA 
 
SOBOTNÍ PROHLÍDKY ZÁMKU KAČINA S DUCHEM RUDYM 
Rozverné prohlídky zámku s hravým duchem Rudym. Dámy a pánové! Nechte se vy i vaše 
dítka vtáhnout do historie průvodcem nadmíru povolaným – chotkovským duchem Rudym, 
který nejenže sleduje osudy Kačiny a jejích obyvatel bezmála dvě století, ale také miluje 
divadlo a dobrou zábavu. 
 
Prohlídky probíhají v prázdninové soboty 1. a 15. července, 19. srpna, 2. a 16. září 2023 
Začátek prohlídky v 10:45, 13:45 a 14:45 hodin, doba trvání cca 1 hodina 
Účinkuje: Martin Drahovzal 
Vstupné: základní – 180,- Kč; snížené (studenti, senioři) – 150,- Kč; snížené II (děti od 2 let, 
držitelé ZTP) – 100,- Kč; děti do 2 let bez nároku na sedadlo zdarma 
Vstupenky lze zakoupit v informačních centrech a on-line na www.kutnohorskeleto.cz. 
Před představením lze zakoupit vstupenky v zámecké pokladně pouze zbývající do celkové 
kapacity 40 osob.  
Kontakt: tel.: 778 454 893, 602 187 700; e-mail: pokladna.kacina@nzm.cz 
Maximální kapacita: 40 osob      www.nzm.cz/kacina 
 
 
POKLAD NA VLAŠSKÉM DVOŘE 
Zábavná prohlídka královskou mincovnou Vlašského dvora o historii ražby pražského groše 
i o významných osobnostech, které bylo možné spojit s touto budovou. Během prohlídky se 
bude poslouchat, koukat, hádat, povídat a za správné odpovědi získávat groše. Největší počet 
nasbíraných grošů bude odměněn.  
 
Představení probíhají v sobotu 1., 8. a 15. července a 5. a 19. srpna 2023 
Začátek představení v 19:00 a ve 21:00 hodin, doba trvání cca 90 minut 
Vstupné: základní – 150,- Kč; snížené (děti, studenti, senioři) – 100,- Kč; děti do 6 let 
zdarma. Vstupenky lze zakoupit v informačních centrech, on-line na www.kutnohorskeleto.cz 
nebo na pokladně Vlašského dvora. 
Kontakt: tel.: +420 736 485 407; e-mail: vlasskydvur@pskh.cz  
Pořadatel: Průvodcovská služba Kutná Hora, příspěvková organizace, Vlašský dvůr, 
Havlíčkovo nám. 552/1, Kutná Hora 
Maximální kapacita: 20 osob     www.pskh.cz 
 
 
PŘÍBĚH MINCE 
Venkovní scénické představení plné tajuplné atmosféry, tance, zpěvu i ohně vás provede 
milníky historie pověstných kutnohorských mincí. Přijďte se dozvědět více o jedinečné 
mincovně českého království a zažít mystický večer na nádvoří Vlašského dvora.  
 
Představení probíhají v sobotu 29. července ve 22:00 hodin, 26. srpna ve 21:00 hodin a 9. 
září ve 21:00 hodin. Doba trvání cca 50 minut. 



Vstupné: základní – 250,- Kč; snížené (děti, studenti, senioři) – 200,- Kč; děti do 6 let 
zdarma. Vstupenky lze zakoupit v informačních centrech, on-line na www.kutnohorskeleto.cz 
nebo na pokladně Vlašského dvora. 
Kontakt: tel.: +420 736 485 407; e-mail: vlasskydvur@pskh.cz  
Pořadatel: Průvodcovská služba Kutná Hora, příspěvková organizace, Vlašský dvůr, 
Havlíčkovo nám. 552/1, Kutná Hora 
Maximální kapacita: 150 osob  www.pskh.cz | www.mysterium.sk/firedancing  
 
 
NEDĚLE 
 
NEDĚLNÍ OŽIVENÉ PROHLÍDKY ZÁMKU KAČINA 
aneb Zdravé tělo, zdravý duch?  
Rok 1884. Hrabě Rudolf Karel Chotek přichází o svého jediného potomka - syna Jana 
Nepomuka Rudolfa. Zhroutil se mu svět. Na společnost doléhá krize osmdesátých let, je třeba 
bojovat o zachování rodového majetku. Psychické problémy však boj znesnadňují a rozumná 
komunikace s Rudolfem je takřka nemožná.  
Rok 1894. Klub českých turistů vydává svůj časopis, několik členů cestuje na vzdálený 
Island. Provozujeme gymnastiku a pěstujeme tenis, vůkol samý bicykl. Po krkonošských 
svazích sviští na 120 párů lyží.  Česká obec sokolská již řadu let sdružuje cvičence za účelem 
tělovýchovy. Možnosti k dosažení zdravého těla jsou neomezené.  Zdravý duch je pak 
odměnou, zdá se. 
Ale co, když duch soustavně strádá? Pomůže snad zdravé tělo?  
 
Představení probíhají v neděli 16. a 23. července a 13. a 20. srpna 2023 
Začátek představení v rámci komentovaných prohlídek vždy v 10:00, 12:00 a 14:00 
hodin, doba trvání cca 60 minut 
Účinkují: Soubory historických tanců Salome a TempusFugit 
Vstupné: základní – 180,- Kč; snížené (studenti, senioři) – 150,- Kč; snížené II (děti od 2 let, 
držitelé ZTP) – 100,- Kč; děti do 2 let bez nároku na sedadlo zdarma 
Vstupenky lze zakoupit v informačních centrech a on-line na www.kutnohorskeleto.cz. 
Před představením lze zakoupit vstupenky v zámecké pokladně pouze zbývající do celkové 
kapacity 40 osob.  
Kontakt: tel.: 778 454 893, 602 187 700; e-mail: pokladna.kacina@nzm.cz 
Maximální kapacita: 40 osob                                                           www.nzm.cz/kacina 
 
 
„POHÁDKOVÝ PODVEČER VE VLAŠSKÉM DVOŘE“ 
O KOUZELNÉM PÍRKU PTÁKA LOSKUTÁKA  
Pohádkový příběh pro celou rodinu vypráví o tom, jak jedno kouzelné ptačí pírko zamotalo 
osud hamižné, vdavků chtivé princezně a nešťastně zamilovanému sluhovi. Příběh, který pro 
vás sehrajeme má vše, co do správné pohádky patří. Lásku, kouzlo, dobro i zlo. To vše 
okořeníme vtipem, tancem, zpěvem a k tomu přidáme mísu voňavých kremrolí nadýchaných 
jako nebeské obláčky. Nevěříte? Tak přijďte ochutnat náš pohádkový příběh. 
Součástí podvečera je prohlídky muzea kutnohorských pověstí duchů a strašidel. 
Hrají: Iva Pilcerová, Petra Klailová, Monika Krejčová, Mikuláš Ečer, Robert Štekr, Martin 
Betuštiak, Karel Polívka 
Technická spolupráce: Boris Buňka, Michal Bartůněk 
Režie: Karel Polívka 
 



Představení probíhají v neděli 23. července a v neděli 13. srpna 2023. Začátek 
představení v 18:30 hodin v nádvoří Vlašského dvora, doba trvání cca 50 minut. Hraje se 
bez přestávky. V případě nepříznivého počasí se představení nekoná, vstupenky zakoupené 
v předprodeji bude možné vrátit v místě předprodeje.  
Vstupné: základní – 150,- Kč; snížené – děti do 12 let 100,- Kč; rodinné vstupné (2 dospělí, 2 
děti) – 400,- Kč. Vstup a prodej zbylých vstupenek na místě bude probíhat vždy od 17:45 
hodin. 
Kontakt: tel.: +420 739 009 155, e-mail: khochotnici@seznam.cz  
Pořadatel: Ochotnický spolek Tyl, z. s.  
Maximální kapacita: 100 osob  www.ochotnickyspolektyl.cz, www.muzeumb.cz  


